
 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 
E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 
 
 

Palazzolo Acreide, 15/03/2017 
   

   Agli atti della scuola 
       All’albo pretorio on-line 
                              Al sito web 

 
Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 per l’acquisto di un centralino telefonico 
per la sede centrale dell’Istituto Comprensivo “V. Messina” di Palazzolo Acreide 
CIG: Z7B1DCFF1 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  
 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

VISTA  
 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO 
VISTO  

l'art. 125 del D.L.gs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 
il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n.207); 

VISTO 
 
VISTO 

il D.L.gs. 18 aprile n. 50 pubblicato sulla GU Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016  
(Nuovo Codice dei Contratti Pubblici);   
il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, "Regolamento concernente le Istruzioni li 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31/12/2001 n. 895, concernente "Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 
territorio della Regione siciliana"; 

VISTO  
 
 
    
  

Il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi – Allegato n.1 al 
Regolamento d’Istituto, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 10 nella seduta n. 
2 del 19 gennaio 2017; 
 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/




 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 
E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 
 
 

VISTA  
 
VISTA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           

l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione delle  
forniture ai sensi dell’ art. 36 del D.L.gs 18 aprile 2016, n. 50;  
la necessità di dotare la sede centrale dell’ I.C. “V. Messina” di n. 1 unità di centralino 
telefonico, dotato di n. 3 linee esterne e 12 postazioni telefoniche (per uffici di segreteria e 
piani;   
 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

La scelta dei contraenti per l’acquisizione della fornitura sarà effettuata attraverso una 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 previa 
consultazione del Mercato Elettronico della P.A., prevedendo di invitare un minimo di 3 
operatori economici, in possesso dei requisiti di idoneità tecnica e amministrativa,  ai quali 
inoltrare la richiesta di preventivo per l’acquisto in oggetto.    

 

Art.3 

Sarà adottato il criterio di scelta del contraente che presenti l’offerta con il prezzo più basso, 
ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D. lgs. 50/2016. La stazione appaltante si riserva di 
procedere anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta valida e congrua. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell'art. 31 del D.L.gs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico del 1°Istituto comprensivo “V. 

Messina” di Palazzolo A. Dott.ssa Egizia Sipala. 

Art. 5 

 La seguente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line e sul sito web istituzionale 

www.icmessinapalazzolo.gov.it    

 
                                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                Dott.ssa Egizia Sipala                                            

                                                                        

 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/
http://www.icmessinapalazzolo/

		2017-03-15T10:13:24+0100
	SPLGZE61C61I754A




